


診療科目
施設の種類 の 種 類　

（イロハニ） (医科・歯科) 医科 歯科

1 1 2 3 7

(0) (0) (0) (0) (0)

1 2 1 4

(0) (0) (0) (0)

1 2 1 4

(0) (0) (0) (0)

1 2 1 4

(1) (2) (1) (4)

1 1 2 1 3 8

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

9 6 2 17

(8) (2) (1) (11)

1 4 2 7

(0) (0) (0) (0)

1 2 2 5

(0) (0) (0) (0)

1 3 2 6

(0) (1) (0) (1)

2 2 2 6

(1) (0) (0) (1)

1 2 1 4

(0) (0) (0) (0)

2 3 2 7

(0) (0) (0) (0)

1 2 1 4

(0) (0) (0) (0)

1 2 1 4

(0) (0) (0) (0)

2 2 2 1 7

(1) (0) (0) (0) (1)

3 2 2 7

(3) (0) (0) (3)

3 2 1 6

(3) (0) (0) (3)

合 計 32 1 1 42 1 29 1 107
（ ）再掲職員

計
(17) (0) (0) (5) (0) (2) (0) (24)

実 職 員 数 計 (15) 1 1 37 1 27 1 83

（注）　１．「施設の種類」欄中、イは出張診療所程度のもの、ロはその他無床診療所、ハは有床診療所、ニは病院を表す。

　　　　２．「職員数」には非常勤職員を含み、同欄下段（　）内の数は兼務職員数（再掲）を表す。

　 　表　１　　　 令　和　元　年　度　診　療　施　設　         　　一　般　状　況

技術職員 事務職員 その他 計
医　　師

薬剤師 看護師一般
結核

その他
計

令和２年３月３１日現在

番号 保険者名 施　　設　　名
診療開始
年 月 日

休止等
　病　床　数　　（床） 　　　　　　　職　　　　　員　　　　　数　　　　　　　　（人）

昭和23.10. 1 ロ 医科

2 大和高田市 大和高田市国保天満診療所 昭和27.10.18 ロ 医科

山添村国保波多野診療所 昭和24. 4. 1 ロ 医科

山添村国保東山診療所 昭和34. 4. 1 ロ 医科

25 御 杖 村 御杖村国保診療所 平成12. 4. 1 ロ 医科

24 曽 爾 村 曽爾村国保診療所 昭和45. 4. 1 ロ 医科・歯科

12 山 添 村

山添村国保豊原診療所

38 黒 滝 村 黒滝村国保診療所 昭和33.10. 1 ロ 医科

27 明 日 香 村 明日香村国保診療所 平成5. 4. 1 ロ 医科

41 野 迫 川 村 野迫川村国保診療所 昭和48. 4. 1 ロ 医科・歯科

40 天 川 村 天川村国保直営診療所 昭和23.10. 1 ロ 医科

43 十 津 川 村

十津川村国保上野地診療所 平成 5. 4. 1 ロ 医科

十津川村国保小原診療所 昭和35. 4. 1 ロ 医科

医科

45 上 北 山 村 上北山村国保診療所 昭和23.10.23 ロ 医科

44 下 北 山 村 下北山村国保診療所 昭和48. 8.17 ロ 医科

51 宇 陀 市

宇陀市国保直営東里診療所 平成18.1.1 ロ 医科

宇陀市国保直営田口診療所 平成18.1.1 ロ 医科

46 川 上 村 川上村国保川上診療所 昭和39.4.1 ロ
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　　経　理　状　況　　（そ の １）
（単位：千円）

国　庫
入　院 外　来 その他 計 支出金 他会計 基　金 事業勘定

平成２１年度 0 1,219,232 30,268 1,249,500 0 13,672 347,890 0 57,858 87,995 55,217 1,812,131

平成２２年度 0 1,140,187 23,988 1,164,176 0 16,128 348,508 0 62,322 98,978 80,073 1,770,185

平成２３年度 0 1,175,786 27,890 1,203,676 0 10,746 212,960 22,800 66,852 62,019 43,017 1,622,069

平成２４年度 0 1,101,155 24,881 1,126,037 0 19,072 188,335 0 61,121 65,466 51,448 1,511,478

平成２５年度 0 1,084,748 23,268 1,108,016 0 23,565 226,303 0 73,463 65,648 48,225 1,545,220

平成２６年度 0 1,033,168 23,867 1,057,035 0 13,519 225,780 0 110,356 58,274 48,982 1,513,945

平成２７年度 0 977,943 26,896 1,004,839 0 29,399 214,711 0 148,552 71,779 60,738 1,530,018

平成２８年度 0 899,128 25,175 924,302 0 15,538 245,604 0 133,609 50,684 46,320 1,416,057

平成２９年度 0 867,373 25,377 892,750 0 17,232 210,056 0 135,005 51,119 45,625 1,351,788

平成３０年度 0 803,416 25,536 828,953 0 19,214 224,504 12,310,000 136,508 26,559 53,791 1,301,838

令和元年度 0 763,926 35,392 799,318 0 23,037 245,296 7,554,000 128,463 30,682 54,895 1,289,245

2 大和高田市 大和高田市国保天満診療所 0 95,435 14,150 109,585 0 0 300 6,000 174 75 226 116,360

山添村国保東山診療所

山添村国保波多野診療所

山添村国保豊原診療所

24 曽 爾 村 曽爾村国保診療所 0 69,771 1,126 70,897 0 0 14,239 0 13,859 0 0 98,995

25 御 杖 村 御杖村国保診療所 0 66,776 356 67,132 0 3,997 13,490 0 12,793 100 4,741 102,253

27 明 日 香 村 明日香村国保診療所 0 0 0 0 0 0 10,512 0 2,200 0 6,600 19,312

38 黒 滝 村 黒滝村国保診療所 0 44,220 2,038 46,258 0 5,586 11,900 0 11,129 319 20,756 95,947

40 天 川 村 天川村国保直営診療所 0 70,384 579 70,962 0 0 12,100 1,554 13,893 1,768 1,144 101,421

41 野 迫 川 村 野迫川村国保診療所 0 23,754 130 23,884 0 0 28,000 0 9,747 1,049 310 62,990

十津川村国保小原診療所

十津川村国保上野地診療所

44 下 北 山 村 下北山村国保診療所 0 54,031 3,116 57,146 0 0 7,737 0 11,286 6,321 10,019 92,510

45 上 北 山 村 上北山村国保診療所 0 30,726 2,760 33,486 0 660 14,000 0 11,349 8,052 7,093 74,641

46 川 上 村 川上村国保川上診療所 0 54,571 219 54,790 0 2,240 13,933 0 14,552 5,978 370 91,863

宇陀市国保直営東里診療所

宇陀市国保直営田口診療所

0 763,926 35,392 799,318 0 23,037 245,296 7,554 128,463 30,682 54,895 1,289,245

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入
診　　療　　収　　入

県支出金
繰　　入　　金

繰越金

　　表　２　　　 年　度　別　・　保　険　者　別　診　療　施　設

番号 保険者名 施　　設　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収

161,723

その他の収入 合　　　計

12 山 添 村 0 89,810 937 90,747 0 7,811 63,165 0 0 0 0

14,459 043 十 津 川 村 0 126,739 9,907 136,646

1,617 75,386

2,020 195,843

51 宇 陀 市 0 37,708 75 37,783 0 588

0 2,155 40,563 0

合　　　計

15,357 0 13,022 7,019



（単位：千円）

５月３１日 ５月３１日
現在積立金 現　　　在

医業費 給食費 保　有　額 市 町 村 債

平成２１年度 708,462 819,200 0 83,212 89,440 71,302 1,771,616 40,516 56,676 231,100

平成２２年度 709,552 802,492 0 82,104 88,818 71,302 1,754,267 39,848 56,676 230,201

平成２３年度 735,610 710,436 0 248,220 60,718 48,784 1,555,796 66,273 33,973 116,275

平成２４年度 698,014 713,017 0 456,540 26,229 37,939 1,475,655 35,822 33,991 84,413

平成２５年度 746,376 687,435 0 36,230 9,484 29,844 1,509,369 35,851 34,010 96,309

平成２６年度 759,331 632,839 0 25,638 13,223 28,329 1,459,361 54,585 34,029 87,375

平成２７年度 782,751 646,243 0 22,988 15,791 20,875 1,488,649 △ 72,592 34,045 105,356

平成２８年度 774,602 565,387 0 3,959 15,548 10,339 1,369,836 46,221 51,863 44,648

平成２９年度 779,476 523,810 0 1,207 20,535 4 1,325,031 △ 10,921 41,058 48,508

平成３０年度 757,529 489,172 0 5,648 23,349 3 1,275,702 7,601 8,002 54,918

令和元年度 775,119 446,478 0 24,853 26,361 2 1,272,814 16,431 24,753 60,077

2 大和高田市 大和高田市国保天満診療所 61,586 54,636 0 0 2 2 116,226 134 15,751 0

山添村国保東山診療所

山添村国保波多野診療所

山添村国保豊原診療所

24 曽 爾 村 曽爾村国保診療所 58,180 45,337 0 0 9,958 0 113,475 △ 14,480 0 0

25 御 杖 村 御杖村国保診療所 54,668 45,509 0 0 1,985 0 102,162 91 0 0

27 明 日 香 村 明日香村国保診療所 19,312 0 0 0 0 0 19,312 0 0 0

38 黒 滝 村 黒滝村国保診療所 47,450 22,291 0 24,853 1,016 0 95,611 336 0 33,377

40 天 川 村 天川村国保直営診療所 59,531 38,812 0 0 1,554 0 99,897 1,524 0 0

41 野 迫 川 村 野迫川村国保診療所 45,712 16,544 0 0 548 0 62,804 186 0 0

十津川村国保小原診療所

十津川村国保上野地診療所

44 下 北 山 村 下北山村国保診療所 45,344 35,057 0 0 6,899 0 87,301 5,210 9,002 9,400

45 上 北 山 村 上北山村国保診療所 45,862 18,793 0 0 2,066 0 66,721 7,920 0 17,300

46 川 上 村 川上村国保川上診療所 51,320 35,460 0 0 1,175 0 87,955 3,908 0 0

宇陀市国保直営東里診療所

宇陀市国保直営田口診療所

775,119 446,478 0 24,853 26,361 2 1,272,814 16,431 24,753 60,077

　　表　２　　　 年　度　別　・　保　険　者　別　診　療　施　設 　　経　理　状　況　　（そ の ２）

番号 保険者名 施　　設　　名
　　　　　　　　　　　　　　支 　出

収支差引額
総務費

医業費

12 山 添 村 112,502 49,221 0 0

施設整備費 公債費 その他の支出 合　　計

0 0 0 161,722 1 0

043 十 津 川 村 132,647 63,196 0 0 0 0 195,843 0 0

0 051 宇 陀 市 41,004 21,623 0 0

合　　　計

1,157 0 63,784 11,602



（単位：千円）

収 　　納　　　 状 況

調定額 収納額 未収額 調定額 収納額 未収額 調定額 収納額 未収額 調定額 収納額 未収額 調定額 収納額 未収額

平成２１年度 213,434 213,434 0 193,161 192,430 731 0 0 0 843,455 843,452 3 1,250,049 1,249,316 734

平成２２年度 185,304 185,304 0 172,342 172,342 0 0 0 0 806,530 806,530 0 1,164,176 1,164,176 0

平成２３年度 198,894 198,894 0 155,001 154,389 612 0 0 0 780,793 780,766 26 1,203,438 1,202,800 638

平成２４年度 181,308 181,308 0 163,117 162,505 612 0 0 0 402,691 402,672 19 1,125,845 1,125,215 631

平成２５年度 177,607 177,607 0 161,581 161,339 243 0 0 0 768,229 768,229 0 1,107,418 1,107,175 243

平成２６年度 168,850 168,850 0 153,663 153,562 101 0 0 0 734,627 734,622 4 1,057,140 1,057,035 105

平成２７年度 157,080 157,080 0 146,173 146,072 101 0 0 0 701,691 701,687 4 1,004,945 1,004,839 105

平成２８年度 135,424 135,424 0 134,913 134,817 96 0 0 0 654,061 654,061 0 924,398 924,302 96

平成２９年度 146,809 146,809 0 171,722 171,722 0 0 0 0 651,783 651,783 0 970,314 970,314 0

平成３０年度 136,679 136,679 0 138,354 138,233 121 0 0 0 629,163 629,163 0 904,195 904,075 121

令和元年度 112,604 112,644 -40 117,795 118,659 -864 0 0 0 636,991 638,991 -2,000 867,390 870,293 -2,903

2 大和高田市 大和高田市国保天満診療所 19,423 19,423 0 17,310 17,310 0 0 0 0 72,852 72,852 0 109,585 109,585 0

山添村国保東山診療所

山添村国保波多野診療所

山添村国保豊原診療所

24 曽 爾 村 曽爾村国保診療所 10,093 10,093 0 11,186 11,186 0 0 0 0 49,618 49,618 0 70,897 70,897 0

25 御 杖 村 御杖村国保診療所 7,393 7,393 0 8,381 8,381 0 0 0 0 51,358 51,358 0 67,132 67,132 0

27 明 日 香 村 明日香村国保診療所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 黒 滝 村 黒滝村国保診療所 6,509 6,509 0 7,364 7,364 0 0 0 0 32,385 32,385 0 46,258 46,258 0

40 天 川 村 天川村国保直営診療所 11,569 11,569 0 10,937 10,937 0 0 0 0 48,456 48,456 0 70,962 70,962 0

41 野 迫 川 村 野迫川村国保診療所 1,957 1,957 0 3,236 3,236 0 0 0 0 18,691 18,691 0 23,884 23,884 0

十津川村国保小原診療所

十津川村国保上野地診療所

44 下 北 山 村 下北山村国保診療所 6,372 6,412 -40 7,360 8,224 -864 0 0 0 40,511 42,511 -2,000 54,243 57,146 -2,903

45 上 北 山 村 上北山村国保診療所 5,801 5,801 0 5,632 5,632 0 0 0 0 22,052 22,052 0 33,486 33,486 0

46 川 上 村 川上村国保川上診療所 6,498 6,498 0 7,219 7,219 0 0 0 0 41,073 41,073 0 54,790 54,790 0

宇陀市国保直営東里診療所

宇陀市国保直営田口診療所

112,604 112,644 -40 117,795 118,659 -864 0 0 0 636,991 638,991 -2,000 867,390 870,293 -2,903

　 標準負担額収入

　　表　２　　　 年　度　別　・　保　険　者　別　診　療　施　設 　　経　理　状　況　　（そ の ３）

番号 保険者名 施　　設　　名 国民健康保険診療収入 一部負担金収入 そ　の　他　診　療　収　入　等 計

12 山 添 村 12,535 12,535 0 12,918 12,918 0 0 0 0 136,270 136,270 0 161,722

43 十 津 川 村 19,726 19,726 0 0

161,722 0

21,025 21,025 0 0 0

51 宇 陀 市 4,726 4,726 0 5,227 5,227

95,895 95,895 0 136,646 136,646 0

合　　　計

0 37,783 37,783 00 0 0 0 27,830 27,830


